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WYKONAWCY 

Łódź, dnia 29.11.2023 r.  

 

 

 

ZP/ 132/2023 

 
 Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Dostawę specjalistycznych, jednorazowych 

obłożeń operacyjnych, fartuchów oraz bielizny na potrzeby Centralnego Szpitala Klinicznego UM w Łodzi. 

 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 

1710 ) w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, SP ZOZ 

Centralny Szpital Kliniczny UM w Łodzi wyjaśnia co następuje:  

 

Pytanie 1  

Dot. Pakietu nr 1, poz.2 

Czy Zamawiający dopuści  produkt bez identyfikacji po rozpakowaniu ( bez nazwy producenta lub 

wytwórcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie  2 

Dot. Pakietu 2, poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści podkłady w rozmiarze 100 x 150 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 3 

Dot. Pakietu 2,  poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści gramaturę 60 g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 4 

Dot. Pakietu 2, poz. 1 , 2 , 3  

Czy Zamawiający dopuści 3 etykiety TAG? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 5 

Dot. Pakietu 2, poz. 3  

Czy Zamawiajacy odstąpi od wymogu dostarczenia raportu walidacji Raport walidacji procesu sterylizacji 

jest dokumentem wewnętrznym wytwórcy w związku z tym prosimy o odstąpienie złożenia dokumentu wraz 

z ofertą. Prosimy o dopuszczenie złożenie certyfikatu jakości produktu z którego wynika, że wymagania dla 

rozwoju, walidacji i rutynowej kontroli procesu sterylizacji dla wyrobów medycznych są spełnione. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 6 

Dot. Pakietu 7, poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści rękaw zakończony elastycznym poliestrowym mankietem? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
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Pytanie 7 

Dot. Pakietu 7, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 14 x 250 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 8 

Dot. Pakietu 2, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z laminatu o gramaturze 60g/m2 (+/-2g)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 9 

Dot. Pakietu 2, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści serwety o wymiarach 100 x 150 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 10 

Dot. Pakietu 2, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści serwetę na stolik Mayo wykonaną z folii PE niepiaskowanej o gramaturze 50 

g/m2 oraz włókniny chłonnej w obszarze wzmocnionym o wymiarach 60 cm x 140 cm, łączna gramatura w 

strefie wzmocnionej 80 g/m2. Osłona w postaci worka w kolorze czerwonym, składana teleskopowo z 

zaznaczonym kierunkiem rozwijania. Opakowanie folia-papier wyposażone w informację o kierunku 

otwierania oraz 4 etykiety samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie 

samoprzylepnej, znajdują się następujące informacje: numer ref., data ważności, nr serii, dane wytwórcy 

oraz kod kreskowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 
Pytanie 11 

Dot. Pakietu 3, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści obłożenie do zabiegów laryngologicznych z hydrofobowej włókniny 

trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2, w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie 

wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2. Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 cm 

H2O, odporność na rozerwania sucho/mokro w obszarze krytycznym 205.6/199.4 kPa. Skład: 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 280 cm z otworem o średnicy 10 cm 

2 x ręcznik chłonny z włókniny spunlace o wymiarach 30 cm x 30 cm 

1 x taśma samoprzylepna włókninowa o wymiarach 10 cm x 50 cm 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 

cm, wykonana z warstwy nieprzemakalnej folii PE o gramaturze 40 g/m2, wzmocniona hydrofilową 

włókniną wiskozowo-poliestrową o wymiarach 65 cm x 190 cm i gramaturze 37 g/m2. Łączna gramatura w 

strefie chłonnej - 77g/m2 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 
 
 
 
 



 

3 

 

Pytanie 12 

Dot. Pakietu 3, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z włókniny SMS 50g/2 ze wzmocnieniem w strefie krytycznej 

SM o gramaturze 80g/m2, w rozmiarze 120 x 170 cm, z otworem przylepnym o średnicy 12 cm. 

Opakowanie folia-papier wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 etykiety samoprzylepne 

typu TAG służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie samoprzylepnej, znajdują się następujące 

informacje: numer ref., data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy. 

Wytrzymałość na rozrywanie na sucho 205,6 Kpa, na mokro 199,4 kPa, serweta spełnia wymagania 

standardowe aktualnej normy 13795-1:2019.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

Pytanie 13 

Dot. Pakietu 3, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści serwety z otworem o wymiarach 6 x 8 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

Pytanie 14 

Dot. Pakietu 3, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze 60g/m2 i wytrzymałości na rozerwanie na sucho/mokro 

109/99,4 kPa? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

Pytanie 15 

Dot. Pakietu 3, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw z serwetą typu U wzmocnioną o wymiarach 230cm x 260cm z 

wycięciem U 20cm x 100cm wykonana z dwuwarstwowego laminatu (PP+PE) z dodatkową warstwą 

wzmocnienia 75cm x 140cm w strefie krytycznej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

Pytanie 16 

Dot. Pakietu 3, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw z serwetą na stolik do instrumentarium o wymiarach 150x190 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

Pytanie 17 

Dot. Pakietu 3, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw z serwetą na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

Pytanie 18 

Dot. Pakietu 3, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw z serwetą na głowę do zawijania tzn turban o wymiarach 100 cm x 100 

cm (turban 60 cm x 90 cm)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

Pytanie 19 

Dot. Pakietu 4, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw sterylny wzmocniony o składzie: 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm, wzmocnienie o wymiarach 25 cm x 60 cm 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180cm x 180cm, wzmocnienie o wymiarach 25 cm x 60 cm 

2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm, wzmocnienie o wymiarach 25 cm x 60 cm 



 

4 

 

4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

1 x taśma samoprzylepna z włókniny spunalce o wymiarach 10 cm x 50 cm 

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm, warstwa chłonna 60 x 145 

cm 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 

cm, warstwa chłonna 65 x 190 cm 

Serwety samoprzylepne (pozycja 1, 2, 3) wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 

trójwarstwowego o gramaturze 75 g/m2 w strefie krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o 

gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z dwoma poczwórnymi organizatorami przewodów. Łączna gramatura w 

strefie wzmocnionej 155 g/m2. Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 207 cm H2O. 

Spełnia wymagania aktualnej normy 13795-1:2019. 

Opakowanie typu Header Bag wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 etykiety 

samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

Pytanie 20 

Dot. Pakietu 4, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do operacji ginekologicznych o składzie: 

1 x serweta o wymiarach 160/240 cm x 180 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem 

samoprzylepnym w okolicy krocza o wymiarach 10 cm x 15 cm zintegrowana z torbą na płyny o wymiarach 

35 x 50cm. W serwecie dodatkowa taśma samoprzylepna w rozmiarze 6cm x 38cm. 

1 x serweta bez przylepca o wymiarach 75cm x 90cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 

dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

4 x ręcznik chłonny z włókniny spunlace o wymiarach 30 cm x 30 cm 

1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 

cm. 

Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 cm H2O. 

Serwety wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2, w strefie 

krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2. 

Spełnia wymagania standardowe aktualnej normy 13795-1:2019. 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

Pytanie 21 

Dot. Pakietu 4 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw z serwetą w kształcie litery „T” do cesarskiego cięcia o wymiarach 

200/260cm x 310cm z otworem wypełnionym folią 30cm x 30 cm z wycięciem w kształcie gruszki w 

wymiarach 16 cm x 18 cm, z zintegrowanym workiem do przechwytywania płynów ze sztywnikiem oraz 

możliwością podłączenia ssaka 80cm x 80 cm, z organizatorami przewodów o odporności na przenikanie 

cieczy 283 cm H2O? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

Pytanie 22 

Dot. Pakietu 4 poz. 3 
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Czy Zamawiający dopuszcza zestaw z serwetami operacyjnymi z gazy 17-nitkowej 8-warstwowej z nitką 

RTG oraz tasiemką w wymiarach 45cm x 45cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

Pytanie 23 

Dot. Pakietu 4 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw z ręcznikami celulozowymi o wymiarach 30x30cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza     

 

 

Pytanie 24 

Dot. Pakietu 4 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw z serwetą na stolik instrumentariuszki o wymiarach 190cm x 150cm z 

wkładem chłonnym o wymiarach 150cm x 65 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

    

Pytanie 25 

Dot. Pakietu 4 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuszcza zestaw z naklejkami z informacją LOT, datą ważności oraz identyfikacji 

wytwórcy na etykiecie wewnątrz opakowania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 26 

Dot. Pakietu 5 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuszcza zestawy zapakowane w rękaw papierowo-foliowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 27 

Dot. Pakietu 5, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści sterylną serwetę dla noworodka w rozmiarze 75 x 80 cm, chłonność 810%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 28 

Dot. Pakietu 7, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy z ręcznikami z chłonnej włókniny spunlace? Fartuchy spełniają 

pozostałe wymagania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 29 

Dot. Pakietu nr 2,Poz. nr 1 

Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety wykonanej z laminatu 2-warstwowego (polietylen-

polipropylen) o minimalnej gramaturze 55 g/m2 w rozmiarze 150 x 90 cm, pakowanej w opakowanie 

papierowo- foliowe z podwójną etykietą kontrolną do wklejenia do dokumentacji medycznej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 30 

Dot. Pakietu nr 2,Poz. nr 2 

Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety wykonanej z laminatu 2-warstwowego (polietylen-

polipropylen) o minimalnej gramaturze 55 g/m2 w rozmiarze 150 x 200 cm, pakowanej w opakowanie 

papierowo- foliowe z podwójną etykietą kontrolną do wklejenia do dokumentacji medycznej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 31 

Dot. Pakietu nr 2,Poz. nr 3 
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Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety na stolik Mayo wykonanej z laminatu 2- 

warstwowego, w którym włókninowa warstwa chłonna posiada gramaturę min.  24 g/m2, a folia ma grubość 

min. 45µm. Serweta pakowana w opakowanie papierowo- foliowe z nadrukowaną etykietą główną oraz 

podwójną samoprzylepną  etykietą kontrolną do wklejenia do dokumentacji medycznej? Pozostałe 

parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 32 

Dot. Pakietu nr 5, Poz. nr 1 

Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do dezynfekcji o następującym składzie: 

6 x tampon włókninowy (tupfer), wielkość jajka ( min. 30 x 20 cm przed zwinięciem) 

1 x kleszczyki plastikowe 24 cm  

1 x transparentna miseczka plastikowa 150 ml  

Opakowanie typu sztywny blister 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 33 

Dot. Pakietu nr 5, Poz. nr 3 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety przylepnej w rozmiarze 75 x 90 cm wykonanej 

z laminatu 2-warstwowego (polietylen-polipropylen) o minimalnej gramaturze 55 g/m2 z dodatkowym 

padem chłonnym w części krytycznej o łącznej gramaturze min. 110 g/m2, pakowanej w opakowanie 

papierowo- foliowe z podwójną etykietą kontrolną do wklejenia do dokumentacji medycznej? 

Odpowiedź: Nie dopuszcza. 

 

 

Pytanie 34 

PROJEKT UMOWY 

§ 3, ust. 6- wnosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez wykreślenie zapisów w/w ustępu i zastąpienie 

ich następującymi: 

 

„W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę braku towaru, objętego danym zamówieniem, skutkującego 

brakiem możliwości zrealizowania konkretnego zamówienia, Wykonawca będzie uprawniony do 

dostarczenia Zamawiającemu wyrobów medycznych równoważnych do tych, które zostały wskazane w 

zamówieniu. W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca będzie zobowiązany do 

wskazania zamiennego wyrobu medycznego w terminie 24 godzin od momentu złożenia zamówienia przez 

Zamawiającego“ 

 

Zgodnie z § 7, ust. 1 Zamawiający będzie naliczał kary umowne za niedostarczenie towaru w wyznaczonym 

terminie. Obciążenie wykonawcy różnicą kosztów zakupu interwencyjnego jest dodatkową karą finansową, 

która w dobie niestabilnych zachowań rynkowych może być rażąco wygórowana i prowadzić do nierównego 

traktowania stron umowy 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

 
Pytanie 35 

PROJEKT UMOWY 

§ 10, ust. 1- wnosimy o zmniejszenie zamówienia dodatkowego wynikającego z prawa opcji z 80% do 20 % 

ilości produktów (wielkości świadczenia)  przedstawionych w SWZ. 

 

Wniosek nasz motywujemy faktem, iż w dobie niestabilnych zachowań rynkowych oraz długości 

obowiązywania umowy zwiększenie ilości zamówienia o 80% może spowodować brak możliwości realizacji 

kontraktu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę 

 

Pytanie 36 

Dot. Pakietu 8 
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Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie osłony w rozmiarze 76cm x 33cm spełniającej 

pozostałe wymagania SIWZ 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

Pytanie 37 

Dot. pakietu 4, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw sterylny, uniwersalny, wzmocniony na całej powierzchni, wykonany z 

laminatu 3-wartswowego o gramaturze 73 g/m2, pragniemy poinformować, że zaoferowany laminat 

charakteryzuje się wysoką odpornością na przenikanie cieczy na poziomie 191 cmH20 (wymagana w 

specyfikacji min. 100 cmH2O), warstwa chłonna serwety na stół do instrumentarium na całej długości o 

szerokości 66 cm, warstwa chłonna serwety Mayo 76 cm x 85 cm, 4 ręczniczki do wytarcia rąk z włókniny 

kompresowej w rozmiarze 10 cm x 20 cm, organizator na przewody niewkomponowany w serwetę, dodany 

do zestawu w postaci taśmy medycznej 50 cm x 9 cm, posiadający przylepiec, do przyklejenia w dowolnym 

miejscu obłożenia, opakowanie papierowo-foliowe typu miękki blister. Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z 

SIWZ.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 38 

Dot. pakietu 4, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do operacji ginekologicznych dolnych, wzmocniony na całej powierzchni, 

wykonany z laminatu 3-warstowego o gramaturze 73 g/m2 o wysokich, przekraczających wymagane w SWZ 

parametrach nieprzemakalności i wytrzymałości, skład zestawu: 

1. serweta ginekologiczna o rozmiarze 250 cm x 250 cm z zintegrowanymi nogawicami i ekranem 

anestezjologicznym, w workiem z sitem, z otworem owalnym samoprzylepnym o rozmiarze 10 cm x  

15 cm – 1 szt. 

2. organizator w postaci taśmy medycznej lepnej 9 cm x 50 cm, niewkomponowany w serwetę główną, 

dający się przykleić w dowolnym miejscu do fartucha lub serwety głównej w trakcie zabiegu – 1 

szt.,  

3. ręczniki włókninowe chłonne o rozmiarze 20 cm x 40 cm – 2 szt., 

4. serweta na stolik narzędziowy (owinięcie zestawu) 190 cm x 150 cm – 1 szt., 

5. serweta na stolik Mayo w postaci worka 145 cm x 80 cm – 1 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 39 

Dot. pakietu 4, poz. 3 

Czy można zaoferować sterylne obłożenie pola operacyjnego do cięcia cesarskiego o wymiarach serwety 

głównej 325 cm x 250 cm w kształcie litery T, gramaturze 56 g/m2, otwór o wymiarach 35 x 32 cm, 

wypełniony folią chirurgiczną z wycięciem w kształcie gruszki, serweta wyposażona w okalający otwór 

worek do przechwytywania płynów o wymiarach 89 cm x 76 cm wyposażony w sztywnik, podłączenie 

ssaka, a także organizator przewodów.  

seton gazowy 1 cm x 5 m 4 warstwowy – 1 szt. ,  

kompres gazowy/serweta gazowa 45 cm x 45 cm 17N 8W z RTG – 5 szt.,  

ręczniki włókninowe, chłonne o rozmiarze 20 cm x 40 cm – 4 szt.,  

serweta na stół (owinięcie zestawu) 150 cm x 190 cm z warstwą chłonną o szerokości 66 cm na całej 

długości serwety. Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

Pytanie 40 

Dot. pakietu 5, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw sterylny do dezynfekcji pola, zapakowany 

w bezpieczne opakowanie typu torebka papierowo-foliowa? Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
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Pytanie 41 

Dot. pakietu 5, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw sterylny do dezynfekcji pola, zawierający: nerkę plastikową o pojemności 

700ml – 1 szt., tupfery gazowe kule 30 cm x 30 cm – 6 szt., korcang długi 24 cm, plastikowy, okienkowy – 1 

szt. Całość zawinięta w serwetę o rozmiarze 60 cm x 50 cm do bezpiecznego rozłożenia na stole 

instrumentarium, całość zapakowana w torebkę papierowo-foliową. Pragniemy poinformować, że aktualnie 

dostarczamy wyżej opisany zestaw do Państwa szpitala na blok operacyjny. Zestaw cieszy się pozytywna 

opinią użytkowników. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 42 

Dot. pakietu 5, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści sterylną serwetę dla noworodka wykonaną z miękkiej, delikatniej i przyjaznej dla 

skóry dziecka włókniny kompresowej o chłonności ≥ 800% wg PN-EN 1644-1 (wartość równoważna do 

wymaganej w SWZ EN 1644-l>8g/m2). Wszystkie pozostałe zapisy zgodne 

z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 43 

Dot. pakietu 7, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuch do procedur standardowych z dwoma ręczniczkami do wytarcia rąk z 

wysokochłonnej włókniny kompresowej? Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 44 

Dot. pakietu 7, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści osłonę na przewody o długości 250cm? Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z 

SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 45 

Dot. Pytania do SWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie pełnomocnictwa bez wskazania postępowania, którego dotyczy? 

Odpowiedź: Z pełnomocnictwa musi wynikać co najmniej, iż pełnomocnik posiada pełnomocnictwo do 

podejmowania czynności w postępowaniach prowadzonych zgodnie z Pzp. 

 

 

Pytanie 46 

Dot. Pakietu nr 7 poz. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie fartuchów wykonanych z 

włókniny SMMMS o gramaturze 35 g/m². Oznakowanie rozmiaru w postaci metki oraz dodatkowo różny 

kolor owinięcia w zalezności od rozmiaru pozostałych, identyfikacja rozmiaru możliwa przed rozłożeniem. 

Rodzaj fartucha oznakowany na etykiecie gównej. Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu 

zamówienia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 47 

Dot. Pakietu nr 7, poz. 2 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie osłony w rozmiarze 13x250 cm bez 

perforowanej końcówki. Osłona posiadająca 2 taśmy samoprzylepne do mocowania na przewodach.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

Pytanie 48 

Dot. Pakietu nr 7, poz. 1 
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Czy Zamawiający dopuści  jednorazowy fartuch chirurgiczny do procedur standardowych, wykonany z 

lekkiej i przewiewnej włókniny typu SMMS o gramaturze min. 35g/m2? Fartuch złożony w sposób 

zapewniający aseptyczna aplikację wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne kartonikiem, z tylu 

zapięcie na rzep. indywidualne oznakowanie rozmiaru w formie naklejki na fartuchu, pozwalające na 

identyfikację przed rozłożeniem. Opakowanie folia - papier i min. dwoma etykietami przylepnymi, 

wewnętrzne owinięcie włókninowe, 2 celulozowe ręczniczki. Fartuch zgodny z normą PN EN 13795:2019 

wymagania standardowe. Rękaw zakończony elastycznym mankietem dzianinowym, tylna część fartucha 

zachodząca na siebie. Troki umiejscowione w specjalnym kartoniku umożliwiające zawiązanie ich zgodnie z 

zachowaniem pełnej sterylności tylnej części fartucha. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową. Pakowane 

pojedynczo. Dodatkowo 4 etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji: 2 etykiety zawierające nr 

katalogowy, LOT, datę ważności, dane producenta i kod kreskowy oraz 2 etykiety zawierające nr 

katalogowy, LOT, datę ważności, dane producenta i kod QR. Dostępny w  rozmiarach : M/L, XL, XXL 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 49 

Dot. pakietu nr 7, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści  jednorazowy fartuch chirurgiczny do procedur standardowych, wykonany z 

lekkiej i przewiewnej włókniny typu SMMS o gramaturze min. 35g/m2? Fartuch złożony w sposób 

zapewniający aseptyczna aplikację wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne kartonikiem, z tylu 

zapięcie na rzep. indywidualne oznakowanie rozmiaru w formie naklejki na fartuchu, pozwalające na 

identyfikację przed rozłożeniem. Opakowanie folia - papier i min. dwoma etykietami przylepnymi, 

wewnętrzne owinięcie włókninowe, 2 celulozowe ręczniczki. Fartuch zgodny z normą PN EN 13795:2019 

wymagania standardowe. Rękaw zakończony elastycznym mankietem dzianinowym, tylna część fartucha 

zachodząca na siebie. Troki umiejscowione w specjalnym kartoniku umożliwiające zawiązanie ich zgodnie z 

zachowaniem pełnej sterylności tylnej części fartucha. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową. Pakowane 

pojedynczo. Dodatkowo 4 etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji: 2 etykiety zawierające nr 

katalogowy, LOT, datę ważności, dane producenta i kod kreskowy oraz 2 etykiety zawierające nr 

katalogowy, LOT, datę ważności, dane producenta i kod QR. Dostępny w  rozmiarach S/M, L,XL, XXL. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

 

Pytanie 50 

Dot. Pakietu nr 7, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści osłonę o wymiarach 13 x 250 cm z foliową  taśmą lepną na końcu osłony do 

zamocowania na przewodzie. Osłona wykonana z mocnej przezroczystej foli polietylenowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

Pytanie 51 

Dot. Pakietu nr 3, poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie zestawu  do chirurgii z decentralnym otworem. Skład zestawu: 

1 x serweta na stolik narzędziowy 140 x 190 cm, z folii PE 50 μm z mikroteksturą ze wzmocnieniem z 

polipropylenu w części środkowej 

1 x  taśma przylepna, przeźroczysta 8 x 40 cm 

1 x ręcznik chłonny z mikrosiecią 20 x 30 cm 

1 x  serweta  o wymiarach 220 x 240 cm +/- 1cm z decentralnym przylepnym otworem Φ 12 cm wykonana z 

chłonnego na całej powierzchni trójwarstwowego laminatu o gramaturze  max. 66 g/m2. pozbawionego 

pylących i łatwopalnych włókien celulozy  (współczynnik pylenia≤1,9 log10).Laminat odporny na 

przenikanie płynów min. 200 cm H2O, wytrzymały na rozrywanie na mokro/sucho (min. 190 kPa). I klasa 

palności.Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795, pakowany 

sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada  4 etykiety samoprzylepne do 

dokumentacji medycznej zawierające min.: numer katalogowy, numer lot, datę ważności, nazwę producenta, 

w tym dwie etykiety zawierają dodatkowo kod EAN. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Zestawy pakowane 

zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 

potwierdzony certyfikatem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
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Pytanie 52 

Dot. pakietu nr 3, poz. 2 

Prosimy o dopuszczenie serwety pediatrycznej 196x274cm z  przylepnym otworem 15x15cm, ze 

wzmocnieniem chłonnym wokół otworu 48x52cm, ze  zintegrowaną matą antypoślizgową na  instrumenty 

25x47cm i trzema  podwójnymi uchwytami na przewody, wykonana w części okrywającej pacjenta z 

trilaminatu (o gramaturze max. 66g/m2), pozbawiona pylących i łatwopalnych włókien  celulozy i wiskozy 

(współczynnik pylenia≤1,9 log10o gramaturze min.140g/m2 i wytrzymałości na rozerwanie na sucho i 

mokro  min. 570kPa. Serweta  spełnia wymagania  dla  procedur wysokiego ryzyka wg normy  EN 13795 

pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety 

samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz 

nazwę producenta, w tym 2 dodatkowo z kodem kreskowym. Sterylizacja. Sterylizacja tlenkiem etylenu. 

Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy 

środowiskowej ISO 14001 potwierdzonej certyfikatem. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 53 

Dot. Pakietu nr 3, poz. 2 

Prosimy o dopuszczenie serwety pediatrycznej 112x152cm z  przylepnym otworem 8x10cm, ze 

wzmocnieniem chłonnym wokół otworu 47x51cm, wykonana w części okrywającej pacjenta z trilaminatu (o 

gramaturze max. 66g/m2), pozbawiona pylących i łatwopalnych włókien  celulozy i wiskozy (współczynnik 

pylenia≤1,9 log10o gramaturze min.140g/m2 i wytrzymałości na rozerwanie na sucho i mokro  min. 570kPa. 

Serweta  spełnia wymagania  dla  procedur wysokiego ryzyka wg normy  EN 13795 pakowany sterylnie w 

przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji 

medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta, w tym 2 

dodatkowo z kodem kreskowym. Sterylizacja. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Zestawy pakowane zbiorczo w 

worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 

potwierdzonej certyfikatem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 54 

Dot. Pakietu nr 3, poz. 3 

Prosimy o dopuszczenie sterylnej serwety 75x90 cm z przylepnym otworem 6x8 cm wykonana z bilaminatu 

o gramaturze max. 58g/m2, odpornego na penetracje płynów >178 cmH2O, o niskim współczynniku pylenia 

(≤1,7 log10), o odporności na rozerwanie na sucho/mokro 145/149kPa i zdolności absorpcji >250%.. 

Serweta spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795, pakowana sterylnie w 

rozrywaną typu peel pouch, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: 

numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta. Sterylizacja tlenkiem etylenu. 

Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzony certyfikatem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 55 

Dot. Pakietu nr 3, poz. 4 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego zestawu otolaryngologicznego, Skład zestawu: 

1 x serweta na stolik narzędziowy 140 x 190 cm  z folii PE 50 μm z mikroteksturą ze wzmocnieniem z 

polipropylenu w części środkowej (owinięcie zestawu) 

1 x serweta na stoli Mayo 80 x 142 cm 

1 x serweta na głowę dwuczęściowa, przylepna typu „turban” 107 x 82,5 cm z wąskim przylepcem (2cm) 

1 x serweta 196 x 279cm z przylepnym wycięciem U 6x63cm ( wąskie paski klejące -2 cm), ze 

wzmocnieniem chłonnym 43 x 51 cm, ze zintegrowaną matą antypoślizgową na narzędzia 25 x 46 cm, 

zintegrowane 2 podwójne organizatory przewodów, boki z folii PE.Serwety okrywające pacjenta wykonane 

z chłonnego laminatu, trójwarstwowego (polipropylen, polietylen, polipropylen) o gramaturze max. 66 g/m2, 

dobrze układającego się na pacjencie, odpornego na przenikanie płynów (> 200 cm H2O),wytrzymałego na 

rozrywanie na mokro/sucho (min. 190 kPa), wytrzymałego na rozciąganie wzdłużne na mokro/sucho (min. 

88 N) .Obszar krytyczny wzmocniony (gramatura łączna 140 g/m2), odporny na przenikanie płynów (> 200 

cm H2O), odporny na rozrywanie na mokro/sucho (> 570 kPa). Wszystkie serwety pozbawione pylących i 

łatwopalnych włókien celulozy i wiskozy (współczynnik pylenia ≤ 1,9 log10). I klasa palności. W celu 
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ułatwienia aplikacji dwucentymetrowa nieprzylepna końcówka przy paskach zabezpieczających taśmę lepną, 

wąskie taśmy lepne < 2,5 cm. Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 

13795 pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety 

samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające min.: numer katalogowy, numer lot, datę ważności, 

nazwę producenta, w tym dwie etykiety zawierają dodatkowo kod EAN. Sterylizacja EO. Zestawy pakowane 

zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 

potwierdzony certyfikatem.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 56 

Dot. Pakietu nr 7, poz.1 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuszcza fartuch chirurgiczny z rękawami klejonymi w obszarze krytycznym, 

zapewniającymi wysoką barierowość? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 57 

Dot. Pakietu nr 1, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści serwetę ochronną na stół operacyjny, przeciwodleżynowa, 5-cio warstwowa, 

zintegrowana wielopunktowo – brak możliwości tworzenia zagięć i pofałdowań pod pacjentem, 

samowygładzająca się. Rdzeń chłonny z wyraźnym pikowanym wzorem ułatwiającym rozprowadzanie 

wilgoci. Wykonana z włókniny polipropylenowej, wysokochłonnej warstwy środkowej z SAP i spodniej 

pełnobarierowej, matowej (niebłyszczącej), teksturowanej folii polietylenowej, zabezpieczającej przed 

przesuwaniem się i ślizganiem podkładu po powierzchni. Certyfikaty jakościowe dla miejsca produkcji: ISO 

13485, ISO 9001 i ISO 14001, wystawione przez jednostki notyfikowane. 

Parametry: 

- chłonność 3750 – 4000 ml/m2, (test potwierdzony badaniami wykonanymi w laboratorium akredytowanym 

zg. ISO 9073-6), wskaźnik chłonności min. 2000 % 

- gramatura podstawowa: 240 g/m2 (+/- 10%), grubość folii polietylenowej min. 0,12 mm  

- wymiary: 102 x 230cm, rdzeń chłonny otoczony z każdej strony dodatkowymi marginesami 

nieprzeziernego laminatu na całej szerokości podkładu.  

- zgodne z ISO 9073-6: odprowadzanie wilgoci min. 65 mm w czasie 1 minuty,  

- pakowana po 20 sztuk/karton 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 58 

Dot. Pakietu nr 1, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści serwetę ochronną na stół operacyjny, przeciwodleżynowa, 5-cio warstwowa, 

zintegrowana wielopunktowo – brak możliwości tworzenia zagięć i pofałdowań pod pacjentem, 

samowygładzająca się. Rdzeń chłonny z wyraźnym pikowanym wzorem ułatwiającym rozprowadzanie 

wilgoci. Wykonana z włókniny polipropylenowej, wysokochłonnej warstwy środkowej z SAP i spodniej 

pełnobarierowej, matowej (niebłyszczącej), teksturowanej folii polietylenowej, zabezpieczającej przed 

przesuwaniem się i ślizganiem podkładu po powierzchni. Certyfikaty jakościowe dla miejsca produkcji: ISO 

13485, ISO 9001 i ISO 14001, wystawione przez jednostki notyfikowane. 

Parametry: 

- chłonność 3750 – 4000 ml/m2, (test potwierdzony badaniami wykonanymi w laboratorium akredytowanym 

zg. ISO 9073-6), wskaźnik chłonności min. 2000 %  

- gramatura podstawowa: 240 g/m2 (+/- 10%), grubość folii polietylenowej min. 0,12 mm  

- wymiary: 102 x 152cm, rdzeń chłonny otoczony z każdej strony dodatkowymi marginesami 

nieprzeziernego laminatu na całej szerokości podkładu. 

- zgodne z ISO 9073-6: odprowadzanie wilgoci min. 65 mm w czasie 1 minuty,  

- pakowana po 20 sztuk/karton 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 

1710 ze zm.) w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, SP ZOZ 

Centralny Szpital Kliniczny UM w Łodzi wyjaśnia co następuje:  
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Uwaga 

1. W przypadku dopuszczenia parametrów, zapisów innych niż opisane w SWZ, Zamawiający 

prosi, aby zaznaczyć, iż parametry, zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych 

wyjaśnień treści SWZ z powołaniem odpowiedniego numeru odpowiedzi. 

 

2. Powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacje stanowią integralną część specyfikacji warunków 

zamówienia. 

 

 

Zamawiający na stronie internetowej:  : https://platformazakupowa.pl/pn/csk_umed udostępnił: 

- treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

 

 

 

 

 

 

Sekretarz Komisji Przetargowej 

                                           Agnieszka Bonczkowska 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/csk_umed

